
UCHWAŁA NR XVI/130/2025 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                                                      
( t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.1530), art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa ( t. j Dz.U. z 2024 poz. 167) Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej: zarządzeniem nr 14/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 16 stycznia 
2025 r., uchwałą Rady Gminy Żelazków nr IX/81/2025 z dnia 11 lutego 2025 r, zarządzeniem nr 31/2025 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2025 r., uchwałą Rady Gminy Żelazków nr X/87/2025 Rady Gminy 
Żelazków z dnia 14 marca 2025 r., zarządzeniem nr 48/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 marca 2025 r., 
uchwałą nr XI/94/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 4 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 51/2025 Wójta 
Gminy Żelazków z dnia 15 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 55/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 
28 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 62/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 15 maja 2025 r., zarządzeniem nr 
67/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 maja 2025 r., uchwałą Rady Gminy Żelazków nr XII/103/2025 
z dnia 3 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 71/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 6 czerwca 2025 r., uchwałą 
nr XIII/106/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 26 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 75/2025 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 30 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 77/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia                                               
11 lipca 2025 r., uchwałą nr XIV/115/2025 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 
91/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 30 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 94/2025 Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. , uchwałą Rady Gminy Żelazków  nr XV/123/2025 z dnia 12 września 2025 r., 
zarządzeniem nr 104/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 22 września 2025 r., zarządzeniem nr 107/2025 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 30 września 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok o kwotę 2.803.433,27 zł do 
wysokości 97.508.279,61 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 397.004,30 zł do kwoty 72.514.096,12 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 2.406.428,97 zł do kwoty 24.994.183,49 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 366.236,30  zł do wysokości 6.395.273,37 zł. 

3. W § 1 ust. 2 pkt 2 zwiększa się dochody na programy finansowane z udziałem środków o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 2.507.428,97 zł do wysokości 7.621.866,38 zł. 

4. W § 2 ust. 1 zwiększa  się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok o kwotę 3.615.431,30 zł do 
wysokości 99.109.411,75 zł, z tego: 

1) zwiększa  się wydatki bieżące o kwotę 1.089.454,30 zł do kwoty 60.446.035,80 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2.525.977,00 zł do kwoty 38.663.375,95 zł. 

5. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 366.236,30 zł do wysokości 6.395.273,37 zł. 

6. W § 2 ust. 2 pkt 2 zmniejsza się wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 524.592,00 zł do wysokości                      
5.688.750,00 zł. 

7. § 2a  otrzymuje nowe następujące brzmienie: 



„§ 2a. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.601.132,14 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z  rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz z nadwyżki z lat ubiegłych”.. 

8. § 2b  otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 2b. Określa się przychody budżetu w  kwocie 1.601.132,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3A do 
niniejszej uchwały”.. 

9. § 11 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 307.157,00 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 150.000,00 
zł, 

3) rezerwę na zadania inwestycyjne w kwocie 280.353,00zł.”. 

10. W załączniku nr 1 – Plan dochodów wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

11. W załączniku nr 2 – Plan wydatków wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

12. W załączniku nr 3 – Plan wydatków majątkowych wprowadza się zmiany określone  w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

13. W załączniku nr 3A – Przychody budżetu w 2025 roku wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

14. W załączniku nr 4 – Plan dochodów na zadania zlecone wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

15. W załączniku nr 5 – Plan wydatków na zadania zlecone wprowadza się zmiany określone w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

16. W załączniku nr  7 – Zestawienie wydatków oraz określenie przedsięwzięć dla sołectw na 2025 rok 
wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



Załącznik Nr 1- Plan dochodów

Do Uchwały Nr XVI/130/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 21 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 141 948,38 366 236,30 13 508 184,68

01095 Pozostała działalność 927 190,11 366 236,30 1 293 426,41

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

857 190,11 366 236,30 1 223 426,41

600 Transport i łączność 243 844,90 2 892 172,04 3 136 016,94

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 2 993 172,04 2 993 172,04

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 2 993 172,04 2 993 172,04

60016 Drogi publiczne gminne 236 000,00 -101 000,00 135 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

101 000,00 -101 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 12 202 029,71 -427 997,56 11 774 032,15

75867 Krajowy Plan Odbudowy 5 051 497,56 -427 997,56 4 623 500,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

5 051 497,56 -427 997,56 4 623 500,00

801 Oświata i wychowanie 5 027 109,88 36 000,00 5 063 109,88

80101 Szkoły podstawowe 3 792 000,00 18 000,00 3 810 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 184 300,00 18 000,00 202 300,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 105 400,00 18 000,00 123 400,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

100 400,00 18 000,00 118 400,00

852 Pomoc społeczna 510 148,80 -10 232,00 499 916,80

85216 Zasiłki stałe 136 548,00 -10 232,00 126 316,00

BeSTia Strona 1 z 2



0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13 232,00 -10 232,00 3 000,00

855 Rodzina 4 968 695,62 -52 745,51 4 915 950,11

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 837 945,00 5 000,00 4 842 945,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 25 000,00 5 000,00 30 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 62 939,85 -57 745,51 5 194,34

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

62 939,85 -57 745,51 5 194,34

Razem: 94 704 846,34 2 803 433,27 97 508 279,61

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2- Plan wydatków

Do Uchwały Nr XVI/130/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 21 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 142 015,57 366 236,30 20 508 251,87

01095 Pozostała działalność 861 190,11 366 236,30 1 227 426,41

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00 2 100,00 6 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 762,00 356,00 1 118,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 111,00 52,00 163,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 834,65 529,10 9 363,75

4270 Zakup usług remontowych 0,00 984,00 984,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 100,00 3 160,00 9 260,00

4430 Różne opłaty i składki 840 382,46 359 055,20 1 199 437,66

600 Transport i łączność 8 421 554,12 -5 799,00 8 415 755,12

60016 Drogi publiczne gminne 5 635 285,00 -3 019,00 5 632 266,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 900,00 1 500,00 107 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 799 131,00 -4 519,00 794 612,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 117 665,00 -2 780,00 114 885,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -1 375,00 625,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 500,00 -1 405,00 53 095,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 846 600,00 3 214 000,00 4 060 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 495 300,00 3 214 000,00 3 709 300,00

4260 Zakup energii 1 000,00 4 000,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 -4 000,00 146 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 3 214 000,00 3 444 000,00

750 Administracja publiczna 5 574 361,47 -1 900,00 5 572 461,47

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 37 000,00 -1 900,00 35 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -1 900,00 23 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 675 876,00 -6 237,00 669 639,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 649 276,00 -6 237,00 643 039,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 434,00 5 105,00 155 539,00

4270 Zakup usług remontowych 41 842,00 -11 342,00 30 500,00

801 Oświata i wychowanie 35 678 595,93 728 450,00 36 407 045,93

80101 Szkoły podstawowe 25 487 006,05 570 650,00 26 057 656,05

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 709 906,00 16 000,00 725 906,00

BeSTia Strona 1 z 3



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 815 950,00 96 000,00 2 911 950,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 533 772,00 -5 000,00 2 528 772,00

4300 Zakup usług pozostałych 431 030,00 20 650,00 451 680,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 935 412,15 443 000,00 11 378 412,15

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 003 987,00 22 800,00 1 026 787,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 43 134,00 800,00 43 934,00

4300 Zakup usług pozostałych 107 304,00 18 000,00 125 304,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 582 356,00 4 000,00 586 356,00

80104 Przedszkola 6 169 897,00 135 000,00 6 304 897,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 118 856,00 6 800,00 125 656,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 859 380,00 10 200,00 869 580,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 417 333,00 1 000,00 418 333,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 324 991,00 117 000,00 1 441 991,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

431 373,00 -14 300,00 417 073,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 728,00 -6 000,00 20 728,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 865,00 -6 000,00 59 865,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 531,00 -800,00 8 731,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 224 699,00 -1 500,00 223 199,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 920 460,00 14 300,00 1 934 760,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 131 002,00 -11 000,00 120 002,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 268 498,00 6 500,00 274 998,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 378 959,00 18 800,00 1 397 759,00

851 Ochrona zdrowia 362 737,08 0,00 362 737,08

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 361 737,08 0,00 361 737,08

4220 Zakup środków żywności 6 000,00 10 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 258 045,08 -10 000,00 248 045,08

852 Pomoc społeczna 3 581 138,80 -10 232,00 3 570 906,80

85216 Zasiłki stałe 182 548,00 -10 232,00 172 316,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

13 232,00 -10 232,00 3 000,00

855 Rodzina 5 957 296,77 -683 023,00 5 274 273,77

BeSTia Strona 2 z 3



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 837 945,00 5 000,00 4 842 945,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

25 000,00 5 000,00 30 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 737 223,00 -688 023,00 49 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 431,00 -163 431,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 497,56 -427 997,56 38 500,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 294,44 -96 594,44 10 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 958 299,71 4 237,00 6 962 536,71

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 168 378,00 637,00 169 015,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 649,00 1 342,00 22 991,00

4300 Zakup usług pozostałych 146 729,00 -705,00 146 024,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 623 982,00 3 600,00 1 627 582,00

4300 Zakup usług pozostałych 122 362,00 3 600,00 125 962,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 469 792,00 4 750,00 4 474 542,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 265 770,00 -3 373,00 262 397,00

4220 Zakup środków żywności 45 194,00 -1 511,00 43 683,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 900,00 -1 862,00 36 038,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 091 451,00 8 123,00 1 099 574,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 600,00 -10 277,00 91 323,00

4260 Zakup energii 25 364,00 -900,00 24 464,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 19 300,00 21 500,00

926 Kultura fizyczna 1 370 608,00 4 949,00 1 375 557,00

92601 Obiekty sportowe 920 160,00 1 390,00 921 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 1 390,00 23 390,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 363 640,00 1 900,00 365 540,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 1 900,00 8 900,00

92695 Pozostała działalność 86 808,00 1 659,00 88 467,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 252,00 1 659,00 54 911,00

Razem: 95 493 980,45 3 615 431,30 99 109 411,75

BeSTia Strona 3 z 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - Plan wydatków majątkowych
Do Uchwały Nr XVI/130/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 21 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 3 214 000,00230 000,00 3 444 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 214 000,00 3 444 000,00230 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 3 214 000,00 3 444 000,00
Zakup prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 
stanowiącej działki numer 442/15 i 442/14  w m. Żelazków oraz prawa

 

własności budynków posadowionych na działce numer 442/15
0,00 3 214 000,00 3 214 000,00

855 Rodzina - 688 023,00737 223,00 49 200,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 688 023,00 49 200,00737 223,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 431,00 - 163 431,00 0,00
Utworzenie Publicznego Żłobka w Żelazkowie w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3"MALUCH+" 2022-
2029

163 431,00 - 163 431,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 497,56 - 427 997,56 38 500,00
Utworzenie Publicznego Żłobka w Żelazkowie w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3"MALUCH+" 2022-
2029

466 497,56 - 427 997,56 38 500,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 294,44 - 96 594,44 10 700,00
Utworzenie Publicznego Żłobka w Żelazkowie w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3"MALUCH+" 2022-
2029

107 294,44 - 96 594,44 10 700,00

36 137 398,95 38 663 375,952 525 977,00Razem



 Załącznik Nr 4 
Do Uchwały Nr XVI/130/2025 

Rady Gminy Żelazków  
z dnia 21 października 2025 r. 

    

        

    

  

Przychody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed zmianą 

   
       Zmiana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Po zmianie 

 

1 2 3 4 5 6  

Przychody ogółem:  789 134,11 811 998,03  1 601 132,14  

1. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905* 208 943,00 

      

0,00 

    

208 943,00 

 

2. Nadwyżki z lat ubiegłych 957      580 191,11    811 998,03                           1 392 189,14     
 

 

*Objaśnienia do przychodów w  § 905 : 

1) niewykorzystane w latach ubiegłych wpływy y z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 126.676,53 

2) niewykorzystane w latach ubiegłych wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

5.930,55 

3) niewykorzystane w latach ubiegłych wpływy z opłat i kar środowiskowych o których mowa w ustawie 
Prawo Ochrony Środowiska 

13.699,87 

4) wpływy z kapitalizacji odsetek od środków otrzymanych na inwestycje z RFIL, kapitalizacja z lat ubiegłych 
2022-2024 

62 636,05 

RAZEM 208 943,00 

 



Załącznik Nr 5 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Uchwały Nr XVI/130/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 21 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 857 190,11 366 236,30 1 223 426,41

01095 Pozostała działalność 857 190,11 366 236,30 1 223 426,41

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

857 190,11 366 236,30 1 223 426,41

Razem: 6 029 037,07 366 236,30 6 395 273,37

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 6 - Plan wydatków na zadania zlecone

Do Uchwały Nr XVI/130/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 21 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 857 190,11 366 236,30 1 223 426,41

01095 Pozostała działalność 857 190,11 366 236,30 1 223 426,41

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00 2 100,00 6 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 762,00 356,00 1 118,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 111,00 52,00 163,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 334,65 529,10 7 863,75

4270 Zakup usług remontowych 0,00 984,00 984,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 3 160,00 7 260,00

4430 Różne opłaty i składki 840 382,46 359 055,20 1 199 437,66

Razem: 6 029 037,07 366 236,30 6 395 273,37

Strona 1 z 1



Dział Rozdział § Przedsięwzięcie Sołectwo Plan Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

600 165 631,00   -5 799,00   159 832,00   

60016 109 131,00   -3 019,00   106 112,00   

4210 0,00   1 500,00   1 500,00   

Zakup materiałów do udrożnienia rowu oraz umocowania skarp 

przy drodze gminnej 4708P
Borków Nowy 0,00   1 500,00   1 500,00   

4300 109 131,00   -4 519,00   104 612,00   

Zakup wraz z montażem lustra drogowego i znaków drogowych 

przy drodze gminnej nr 4708P
Borków Nowy 2 895,00   -2 895,00   0,00   

Zakup wraz z montażem luster drogowych przy drodze gminnej 

nr 4718P
Borków Stary 3 500,00   0,00   3 500,00   

Montaż progu zwalniającego na drodze gminnej nr 4731P Borków Stary 10 000,00   0,00   10 000,00   

Utwardzenie i wyrównanie odcinka drogi gminnej nr 4710P Goliszew 15 000,00   0,00   15 000,00   

Zakup wraz z montażem luster drogowych przy drodze gminnej 

nr 4729P oraz tablic z nazwą miejscowości przy drodze gminnej 

nr 4730P

Kokanin 2 500,00   0,00   2 500,00   

Odmulenie przydrożnego rowu oraz umocnienie skarp przy 

drodze gminnej nr 4718P
Kokanin 16 157,00   0,00   16 157,00   

Dokumentacja projektowa wraz z organizacją ruchu, zakupem i 

montażem progów zwalniających na drodze gminnej nr 4706P
Kolonia  Skarszewek 16 700,00   0,00   16 700,00   

Wznowienie znaków granicznych na drodze gminnej nr 4705P Szosa Turecka 3 000,00   0,00   3 000,00   

Oczyszczanie chodników i równanie poboczy przy drodze 

gminnej nr 4704P i 4705P
Wojciechówka 7 000,00   0,00   7 000,00   

Zakup wraz z montażem znaków drogowych przy drodze 

gminnej nr 4704P i 4705P
Wojciechówka 3 100,00   -1 624,00   1 476,00   

Wykonanie przejścia dla pieszych na drodze gminnej nr 4704P Wojciechówka 4 779,00   0,00   4 779,00   

Dokumentacja projektowa wraz z zakupem i montażem progu 

zwalniającego na drodze gminnej nr 4721P
Żelazków 13 000,00   0,00   13 000,00   

Dokumentacja projektowa wraz z zakupem i montażem progu 

zwalniającego na drodze gminnej nr 4733P
Żelazków 10 000,00   0,00   10 000,00   

Zakup wraz z montażem lustra drogowego przy drodze gminnej 

nr 4727P
Żelazków 1 500,00   0,00   1 500,00   

60017 0,00   0,00   0,00   

4300 0,00   0,00   0,00   

Zakup wraz z montażem urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na drodze wew. dz. nr 220/8
Żelazków 0,00   0,00   0,00   

60020 56 500,00   -2 780,00   53 720,00   

4270 2 000,00   -1 375,00   625,00   

Remont wiaty przystankowej Złotniki Wielkie 2 000,00   -1 375,00   625,00   

4300 54 500,00   -1 405,00   53 095,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Borków Nowy 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej dla sołectwa Ilno 10 000,00   -1 390,00   8 610,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Kokanin 10 000,00   0,00   10 000,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Kolonia Kokanin 12 000,00   0,00   12 000,00   

Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej dla sołectwa Skarszew 10 000,00   -1 390,00   8 610,00   

Zakup usług pozostałych

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Załącznik Nr 7

Do Uchwały Nr XVI/130/2025 

Rady Gminy Żelazków

 z dnia 21 października 2025 r.                                   

Zestawienie wydatków oraz określenie przedsięwzięć dla sołectw na rok 2025

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne gminne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Drogi wewnętrzne



Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej dla sołectwa Złotniki Wielkie 0,00   8 375,00   8 375,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Skarszewek 2 500,00   0,00   2 500,00   

Utwardzenie terenu przy przystankach autobusowych na 

terenie sołectwa
Złotniki Wielkie 7 000,00   -7 000,00   0,00   

750 13 596,00   0,00   13 596,00   

75095 13 596,00   0,00   13 596,00   

4210 13 596,00   0,00   13 596,00   

Zakup gablot ogłoszeniowych dla sołectwa Borków Nowy 5 000,00   0,00   5 000,00   

Zakup tabliczek informacyjnych dla sołectwa Borków Stary 1 996,00   0,00   1 996,00   

Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Skarszewek 2 500,00   0,00   2 500,00   

Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Kokanin 2 500,00   0,00   2 500,00   

Zakup gabloty ogłoszeniowej dla sołectwa Tykadłów 1 600,00   0,00   1 600,00   

754 61 276,00   -6 237,00   55 039,00   

75412 61 276,00   -6 237,00   55 039,00   

4210 40 934,00   5 105,00   46 039,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Borków Stary - wspólne 

przedsięwzięcie
Borków Nowy 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Borków Stary - wspólne 

przedsięwzięcie
Borków Stary 4 800,00   0,00   4 800,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Goliszew Goliszew 7 000,00   0,00   7 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Tykadłów – wspólne 

przedsięwzięcie
Helenów 900,00   0,00   900,00   

Zakup materiałów do wykonania remontu części operacyjnej 

OSP Janków
Janków 5 234,00   0,00   5 234,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Skarszew Skarszew 5 000,00   0,00   5 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko – wspólne przedsięwzięcie Kolonia Skarszewek 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko – wspólne przedsięwzięcie Szosa Turecka 4 000,00   0,00   4 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Pólko – wspólne przedsięwzięcie Wojciechówka 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Kokanin Kolonia Kokanin 0,00   5 105,00   5 105,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Tykadłów – wspólne 

przedsięwzięcie
Tykadłów 0,00   0,00   0,00   

Zakup wyposażenia dla OSP Żelazków Żelazków 7 000,00   0,00   7 000,00   

4270 20 342,00   -11 342,00   9 000,00   

Remont części operacyjnej budynku OSP Tykadłów Tykadłów 9 000,00   0,00   9 000,00   

Remont części operacyjnej budynku OSP Czartki Czartki 11 342,00   -11 342,00   0,00   

801 14 000,00   0,00   14 000,00   

80101 14 000,00   0,00   14 000,00   

4210 9 000,00   0,00   9 000,00   

Zakup materiałów i art. budowlanych do wykonania remontu 

SP w Goliszewie – wspólne przedsięwzięcie
Goliszew 5 000,00   0,00   5 000,00   

Zakup materiałów i art. budowlanych do wykonania remontu 

SP w Goliszewie – wspólne przedsięwzięcie
Janków 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup wyposażenia na plac zabaw przy SP w Skarszewie Skarszewek 2 000,00   0,00   2 000,00   

Zakup materiałów i art. budowlanych do wykonania remontu 

SP w Goliszewie – wspólne przedsięwzięcie
Złotniki Wielkie 1 000,00   0,00   1 000,00   

4240 0,00   0,00   0,00   

Zakup pomocy dydaktycznych dla SP w Skarszewie Skarszewek 0,00   0,00   0,00   

4300 5 000,00   0,00   5 000,00   

Wymiana zadaszenia w SP w Skarszewie Skarszew 5 000,00   0,00   5 000,00   

900 117 640,00   4 237,00   121 877,00   

90004 33 778,00   637,00   34 415,00   

4210 13 649,00   1 342,00   14 991,00   

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zakup materiałów i wyposażenia

Oświata i Wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup pomocy dydaktycznych

Zakup usług pozostałych

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Ochotnicze Straże Pożarne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia



Zakup roślin do nasadzeń oraz artykułów na potrzeby 

utrzymania zieleni na terenie sołectwa
Anielin 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup roślin do nasadzeń oraz artykułów na potrzeby 

utrzymania zieleni na terenie sołectwa
Borków Nowy 2 500,00   -2 500,00   0,00   

Zakup podkaszarek oraz artykułów na potrzeby utrzymania 

zieleni  i stawu gminnego na terenie sołectwa
Czartki 2 500,00   500,00   3 000,00   

Zakup  artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Dębe 400,00   0,00   400,00   

Zakup  artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Florentyna 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup  artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Garzew 500,00   0,00   500,00   

Zakup roślin do nasadzeń Goliszew 499,00   0,00   499,00   

Zakup artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Kolonia Kokanin 300,00   0,00   300,00   

Zakup artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Skarszewek 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup kosza na śmieci oraz artykułów na potrzeby utrzymania 

zieleni na terenie sołectwa
Tykadłów 1 250,00   0,00   1 250,00   

Zakup podkaszarki oraz art.na potrzeby utrzymania zieleni na 

terenie sołectwa
Złotniki Małe 0,00   3 342,00   3 342,00   

Zakup  artykułów na potrzeby utrzymania zieleni na terenie 

sołectwa
Złotniki Wielkie 200,00   0,00   200,00   

Zakup roślin do nasadzeń oraz artykułów na potrzeby 

utrzymania zieleni na terenie sołectwa
Zborów 500,00   0,00   500,00   

4300 20 129,00   -705,00   19 424,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Borków Nowy 2 000,00   -2 000,00   0,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Borków  Stary 4 000,00   0,00   4 000,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Garzew 2 000,00   0,00   2 000,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kolonia Kokanin 1 105,00   -1 105,00   0,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Skarszew 3 494,00   0,00   3 494,00   
Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Skarszewek 4 073,00   0,00   4 073,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kolonia Skarszewek 2 000,00   2 400,00   4 400,00   

Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Żelazków 1 457,00   0,00   1 457,00   

90015 83 862,00   3 600,00   87 462,00   

4300 83 862,00   3 600,00   87 462,00   

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze gminnej nr 

4707P i drodze wew. dz. nr 136
Florentyna 14 262,00   0,00   14 262,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze gminnej nr 

4738P
Kolonia Kokanin 7 700,00   0,00   7 700,00   

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drodze we. dz. nr 

110
Skarszew 15 400,00   0,00   15 400,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze gminnej nr 

4706P
Kolonia Skarszewek 7 700,00   0,00   7 700,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze gminnej nr 

4721P
Tykadłów 7 700,00   0,00   7 700,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze gminnej nr 

4704P
Wojciechówka 7 700,00   0,00   7 700,00   

Demontaż i montaż  lamp solarnych przy drogach gminnych nr 

4709P i 4708P
Borków Nowy 0,00   3 600,00   3 600,00   

Zakup wraz z montażem lampy solarnej przy drodze 

powiatowej nr 4586
Złotniki Wielkie 8 000,00   0,00   8 000,00   

Zakup wraz z montażem lamp solarnych przy drogach wew. dz. 

nr 482 i 443/39
Żelazków 15 400,00   0,00   15 400,00   

921 271 349,00   4 750,00   276 099,00   

92105 107 770,00   -3 373,00   104 397,00   

4210 24 676,00   0,00   24 676,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Anielin 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyny Rodzinne Anielin 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Borków Nowy 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Borków Stary 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Czartki 500,00   0,00   500,00   

Zakup usług pozostałych

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Pozostałe działania w zakresie kultury

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Oświetlenie ulic, placów i dróg



Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Dębe 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Dębe 600,00   0,00   600,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Florentyna 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Florentyna 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Garzew 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Garzew 484,00   0,00   484,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Goliszew 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Helenów 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Helenów 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup strojów dla Orkiestry Dętej w Tykadłowie – wspólne 

przedsięwzięcie
Helenów 2 462,00   0,00   2 462,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Ilno 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Janków 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Kokanin 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Kolonia Kokanin 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Pólko 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Russów 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Skarszew 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Skarszewek 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Skarszewek 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Kolonia Skarszewek 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Szosa Turecka 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Szosa Turecka 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Tykadłów 500,00   0,00   500,00   

Zakup strojów dla Orkiestry Dętej w Tykadłowie – wspólne 

przedsięwzięcie
Tykadłów 3 430,00   0,00   3 430,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Wojciechówka 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Wojciechówka 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Zborów 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Złotniki Małe 500,00   0,00   500,00   

Zakup art. przemysłowych na Festyn Rodzinny Złotniki Małe 700,00   0,00   700,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Złotniki Wielkie 500,00   0,00   500,00   

Zakup sztandaru sołeckiego z akcesoriami i gablotą – wspólne 

przedsięwzięcie
Żelazków 500,00   0,00   500,00   

4220 45 194,00   -1 511,00   43 683,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Anielin 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Dębe 4 098,00   0,00   4 098,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Florentyna 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Garzew 4 000,00   0,00   4 000,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Helenów 4 000,00   0,00   4 000,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Ilno 1 630,00   -1 630,00   0,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Kolonia Kokanin 4 000,00   -4 000,00   0,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Russów 970,00   0,00   970,00   

Zakup środków żywności



Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Skarszewek 3 000,00   0,00   3 000,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Kolonia Skarszewek 4 239,00   200,00   4 439,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Szosa Turecka 6 749,00   0,00   6 749,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Tykadłów 3 708,00   0,00   3 708,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny -choinka Borków Nowy 0,00   2 295,00   2 295,00   

Zakup art. spożywczych na Festyn Rodzinny Wojciechówka 3 000,00   1 624,00   4 624,00   

Zakup art. spożywczych i posiłków regeneracyjnych na Festyn 

Rodzinny
Złotniki Małe 1 800,00   0,00   1 800,00   

4300 37 900,00   -1 862,00   36 038,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci oraz 

oprawy muzycznej na Festyn Rodzinny
Anielin 2 500,00   0,00   2 500,00   

 Obsługa Festynu Rodzinnego Czartki 10 000,00   0,00   10 000,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci oraz 

oprawy muzycznej na Festyn Rodzinny
Dębe 3 300,00   -762,00   2 538,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Florentyna 2 500,00   0,00   2 500,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Helenów 2 500,00   0,00   2 500,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Kokanin 2 000,00   0,00   2 000,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Skarszewek 1 500,00   0,00   1 500,00   

Wynajęcie animacji dla dzieci na Festyn Rodzinny Kolonia Skarszewek 1 100,00   -1 100,00   0,00   

 Obsługa Festynu Rodzinnego Szosa Turecka 5 000,00   0,00   5 000,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Tykadłów 2 000,00   0,00   2 000,00   

 Obsługa Festynu Rodzinnego Wojciechówka 4 000,00   0,00   4 000,00   

Wynajęcie zamków dmuchanych i animacji dla dzieci na Festyn 

Rodzinny
Złotniki Małe 1 500,00   0,00   1 500,00   

92109 163 579,00   8 123,00   171 702,00   

4210 81 600,00   -10 277,00   71 323,00   

Zakup wyposażenia, akcesoriów, materiałów, artykułów 

budowlanych i opału do świetlicy wiejskiej w Witoldowie
Anielin 9 543,00   0,00   9 543,00   

Zakup wyposażenia, art. przemysłowych i środków czystości do 

świetlicy wiejskiej
Borków Stary 0,00   0,00   0,00   

Zakup art. przemysłowych i środków czystości do świetlicy 

wiejskiej oraz materiałów I art. budowlanych do remontu 

świetlicy wiejskiej

Czartki 1 000,00   2 541,00   3 541,00   

Zakup wyposażenia oraz  mat. I art. budowlanych do wykonania 

remontu w świetlicy wiejskiej
Florentyna 7 700,00   0,00   7 700,00   

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Garzew 1 600,00   0,00   1 600,00   

Zakup mat. I art. budowlanych do wykonania remontu świetlicy 

wiejskiej
Janków 15 000,00   0,00   15 000,00   

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Pólko 25 247,00   -17 200,00   8 047,00   

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Tykadłów 750,00   0,00   750,00   

Zakup materiałów i artykułów budowlanych do wykonania 

remontu w świetlicy wiejskiej
Zborów 2 807,00   0,00   2 807,00   

Zakup wyposażenia i środków czystości do świetlicy wiejskiej Ilno 0,00   3 020,00   3 020,00   

Zakup materiałów i artykułów budowlanych do wykonania 

napraw w świetlicy wiejskiej
Dębe 0,00   1 362,00   1 362,00   

Zakup mat. I art. budowlanych do wykonania remontu świetlicy 

wiejskiej
Złotniki Małe 10 953,00   0,00   10 953,00   

Zakup wyposażenia, AGD i środków czystości do świetlicy 

wiejskiej
Złotniki Wielkie 1 000,00   0,00   1 000,00   

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej Żelazków 6 000,00   0,00   6 000,00   

4260 20 364,00   -900,00   19 464,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Anielin 2 500,00   0,00   2 500,00   

Zakup usług pozostałych 

Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii



Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Dębe 2 200,00   -600,00   1 600,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Florentyna 1 900,00   0,00   1 900,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Garzew 1 200,00   0,00   1 200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Ilno 5 000,00   -300,00   4 700,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Janków 1 200,00   0,00   1 200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Kolonia Skarszewek 200,00   0,00   200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Zborów 4 400,00   0,00   4 400,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (energia, woda) Złotniki Wielkie 1 764,00   0,00   1 764,00   

4270 29 415,00   0,00   29 415,00   

Remont świetlicy wiejskiej w Zborowie Zborów 21 154,00   0,00   21 154,00   

Wykonanie remontu świetlicy wiejskiej Florentyna 6 261,00   0,00   6 261,00   

Naprawa drzwi w świetlicy wiejskiej Złotniki Wielkie 2 000,00   0,00   2 000,00   

4300 1 200,00   19 300,00   20 500,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (ścieki) Dębe 200,00   0,00   200,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (ścieki) Ilno 0,00   300,00   300,00   

Wymiana drzwi wejściowych oraz czyszczenie klimatyzacji w 

świetlicy wiejskiej
Pólko 0,00   19 000,00   19 000,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (ścieki) Florentyna 400,00   0,00   400,00   

Dofinansowanie do opłat w świetlicy wiejskiej (ścieki) Zborów 600,00   0,00   600,00   

6050 31 000,00   0,00   31 000,00   

Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Dębe (FS) Dębe 31 000,00   0,00   31 000,00   

926 93 808,00   3 049,00   96 857,00   

92601 7 000,00   1 390,00   8 390,00   

4210 7 000,00   1 390,00   8 390,00   

Zakup wyposażenia na boisko sportowe w  Skarszewie – 

wspólne przedsięwzięcie
Skarszew 4 000,00   1 390,00   5 390,00   

Zakup wyposażenia na boisko sportowe w Skarszewie – 

wspólne przedsięwzięcie
Kolonia Skarszewek 3 000,00   0,00   3 000,00   

92695 Pozostała działalność 86 808,00   1 659,00   88 467,00   

4210 53 252,00   1 659,00   54 911,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze
Garzew 6 000,00   0,00   6 000,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze(kontener)
Czartki 0,00   8 301,00   8 301,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze
Pólko 1 800,00   -1 800,00   0,00   

Doposażenie placu zabaw Russów 32 000,00   0,00   32 000,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze
Skarszewek 1 500,00   0,00   1 500,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze
Kolonia Skarszewek 5 000,00   -1 500,00   3 500,00   

Zakup wyposażenia na potrzeby spotkań sportowo-

integracyjnych w plenerze
Złotniki Małe 0,00   3 610,00   3 610,00   

Doposażenie placu zabaw Złotniki Małe 6 952,00   -6 952,00   0,00   

4300 13 556,00   0,00   13 556,00   

Wywóz śmieci z placów zabaw w Borkowie Starym Borków  Stary 986,00   0,00   986,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Czartkach Czartki 616,00   0,00   616,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Dębem Dębe 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Garzewie Garzew 493,00   0,00   493,00   

Odnowienie i renowacja altany na placu zabaw Goliszew 5 000,00   0,00   5 000,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Goliszewie Goliszew 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Jankowie Janków 493,00   0,00   493,00   

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

KULTURA FIZYCZNA

Obiekty sportowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych



Utrzymanie zieleni na placu zabaw Kokanin 1 200,00   0,00   1 200,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Russowie Russów 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placów zabaw w Skarszewie Skarszew 1 810,00   0,00   1 810,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Tykadłowie Tykadłów 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Złotnikach Małych Złotniki Małe 493,00   0,00   493,00   

Wywóz śmieci z placu zabaw w Złotnikach Wielkich Złotniki Wielkie 493,00   0,00   493,00   

6050 20 000,00   0,00   20 000,00   

Utwardzenie terenu placu zabaw w m. Kokanin (FS) Kokanin 20 000,00   0,00   20 000,00   

737 300,00   0,00   737 300,00   

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

RAZEM:



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVI/130/2025 
Rady Gminy Żelazków 

z dnia 21 października 2025  r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 
Zmiany w planie dochodów: 
Rozdział 01095 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.397.2025.6 z dnia 7 października 2025 r. zwiększa  się 
plan dotacji  celowych na 2025 r. w dz. 010, rozdz. 01095 § 2010 o kwotę 366.236,30 zł z przeznaczeniem na  
na postepowanie w sprawie zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postepowania w sprawie 
jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie w II terminie płatniczym 2025 r. 
Rozdział 60014 
Zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 2.993.172,04 zł stanowiącą refundację wydatków poniesionych w 
2024 na „Przebudowę drogi powiatowej nr 4787P na odcinku od Złotnik Wielkich do granicy Gminy Żelazków”, 
zgodnie z zawartą umową o przyznanie pomocy Nr 00254-65151-UM1500545/22 z dnia 13.09.2023 r. (Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020). 
Rozdział 60016 
Zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 101.000,00 zł – zwrot dotacji w całości zgodnie ze złożonym 
sprawozdaniem oraz decyzją Urzędu Marszałkowskiego. 
Rozdział 75867,85516 
W związku z wydłużeniem terminu realizacji zadania oraz ze zmianą harmonogramu finansowego zmniejsza się w roku 
budżetowym dochody przeznaczone na utworzenie Publicznego Żłobka w m. Żelazków w ramach Programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029 – wpływ środków w kwocie 485.743,07 zł w  
2026 roku. Dofinansowanie przedmiotowego zadania stanową środki z KPO oraz budżetu państwa. 
Rozdział 80101,80103 
Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia w związku ze zwiększeniem liczby dzieci 
korzystających z posiłków odpowiednio w: ZS w Żelazkowie w rozdz.80101  o kwotę 18.000,00 zł, w SP w Skarszewie w 
rozdz.80103  o 18.000,00 zł. 
Rozdział 85216 
W związku z decyzją SKO w Kaliszu uchylającą decyzję GOPS w Żelazkowie w sprawie zwrotu zasiłku wypłaconego 
świadczeniobiorcy w roku 2024 zmniejsza się plan dochodów w przedmiotowym zakresie o kwotę 10.232,00 zł. 
Rozdział 85502 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.000,00 zł z tytułu planowanych zwrotów zasiłków rodzinnych i świadczeń 
pielęgnacyjnych nienależnie pobranych za lata ubiegłe. 
 
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 01095 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.397.2025.6 z dnia 7 października 2025 r. zwiększa  się 
plan wydatków  w dz. 010, rozdz. 01095 o kwotę 366.236,30 zł na postepowanie w sprawie zwrotu części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie w II terminie płatniczym 
2025 r. 
Rozdział 60016, 60020, 75412, 90004, 90015, 92105, 92109,92601,92695 
Na podstawie wniosku sołectw  w sprawie zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu dokonuje się zmian w planie 
wydatków w ramach funduszu sołeckiego w/w rozdziałach. Szczegółowy opis zmian określa załącznik nr 7 do niniejszej 
uchwały. 
Rozdział 70005 
Środki niewykorzystane na zakup usług remontowych przesuwa się na zakup energii – kwota 4.000,00 zł. 
W rozdziale  na zakup prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej działki numer 442/15 i 
442/14 w m. Żelazków oraz prawa własności budynków posadowionych na działce numer 442/15 przeznacza się 
środki w wysokości 3.214.000,00 zł. 
Rozdział 75075 



Po dokonaniu analizy potrzeb dotyczących zakupu usług promujących gminę zmniejsza się plan wydatków w 
przedmiotowym zakresie  o kwotę  1.900,00 zł. 
Rozdział 80101, 80103, 80104, 80149,80150 
Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 „Oświata i wychowanie” o łączną kwotę 728.450,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup usług wiązanych z przygotowaniem posiłków, a w szczególności na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli, 
pracowników administracji oraz na dodatki wiejskie dla nauczycieli. Ponadto w obrębie rozdziałów 80149 i 80150 
dokonuje się przesunięć  dostosowując plan do bieżących potrzeb. 
Rozdział 85154 
Dokonuje się zmiany w planie wydatków w obrębie rozdziału 85154, między paragrafami dostosowując plan do 
bieżących potrzeb oraz poziomu zrealizowanych zadań. 
Rozdział 85216 
W związku z decyzją SKO w Kaliszu uchylającą decyzję GOPS w Żelazkowie w sprawie zwrotu zasiłku wypłaconego 
świadczeniobiorcy w roku 2024 zmniejsza się plan wydatków na zwrot świadczeń do budżetu państwa o kwotę 
10.232,00 zł. 
Rozdział 85502 
Zwiększa się plan wydatków na zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych w latach ubiegłych zasiłków i 
świadczeń pielęgnacyjnych – kwota 5.000,00 zł. 
Rozdział 85516 
W związku z wydłużeniem terminu realizacji zadania (kwiecień 2026 r.) oraz ze zmianą harmonogramu rzeczowo-
finansowego zmniejsza się w roku budżetowym wydatki przeznaczone na utworzenie Publicznego Żłobka w m. 
Żelazków w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029. Przenosi 
się również wydatki niekwalifikowalne (poza projektem), nieobjęte umową ani wnioskiem, które finansuje się ze 
środków własnych. Zakończenie realizacji zadania w roku 2026. 
Rozdział 92605 
Na zakup sprzętu sportowego przeznacza się kwotę 1.900,00 zł. 
 
Zmiany w planie przychodów  
Zwiększa się plan  przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 811.998,03 zł. 
 

 
 
 
 


	UCHWAŁA NR XVI/130/2025 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	zm. § 2a w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	zm. § 2b w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 9
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 9
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


